

EAT & MEET

HTCN RESTAURANT

Unsere Spezialitäten in der KW 37 (07.09. - 11.09.2026)

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
7,70 € Vegetarisch	Quinoa-Erbsenfrikadelle*(i) mit Kräuterdip*(g)	Spinatknödel*(c,g,a) mit Käsesoße*(a,g,f,i,l)	Blumenkohl-Käse-Medaillons*(a,g)	Kartoffeltaschen mit Frischkäsefüllung *(g)	Waldpilzlasagne *(a,c,f,g,i,l)
8,30 €	Tortellini *(a,g,c) in Schinken-Sahnesoße*(3,4,g,l,f)	Vegane Schupfnudeln*(a) mit Pilzsoße*(1,i,j,l)	Hackbraten*(a,g,j,i,l) mit Kartoffelpüree*(3,g,l)	Vegane Tortellini *(a,f) in Gemüsebolognese	Chili con Carne *(9,g,i,l)
8,80 €	Rindergeschnetzeltes in Pfefferrahm*(a1,g,i,l,f)	Hähnchen-Cordon Bleu*(a,g) mit Kartoffelsalat*(i,l)	Hähnchenbrusfilet "süß sauer"*(f,k,d) mit Basmatireis	Putenrollbraten *(i,l,a) mit Kroketten *(a)	Tintenfischringe *(1,3,a,n) mit Tomatenreis(g,l)

Dienstag: Burger 8,80€ (1,c,a1,a2,a3,a4,a5,g,jk,f,i)

Donnerstag: Currywurst 8,30€ (2,3,4,7,i,j,a)

Zusatzstoffkennzeichnung: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat 8 mit Milcheiweiß

9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 mit Süßungsmitteln 12 enthält Phenylalaninquelle 13 gewachst

Allergenkennzeichnung: A Glutenhaltiges Getreide B Krebstiere C Eier und Erzeugnisse daraus D Fisch und Erzeugnisse daraus E Erdnüsse und Erzeugnisse daraus F Soja und Erzeugnisse daraus G Milch und Erzeugnisse daraus H Schalenfrüchte I Sellerie und Erzeugnisse daraus J Senf und Erzeugnisse daraus K Sesamsamen und Erzeugnisse daraus

L Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/Kg) M Lupine N Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Austern)

sonstige: *aus Schweinefleisch **aus Rindfleisch

Produkte bei denen ein bestimmtes Allergen als nicht vorhanden gekennzeichnet ist, setzen wir die jeweilige Zutat rezeptmäßig nicht zu. Ebenso ist diese Zutat unseres Wissens nach auch in keinem der verwendeten Rohstoffe vorhanden. Nichts ausgeschlossen werden können jedoch geringe Spuren dieser Zutat. Dies kann zum Beispiel der Fall sein, wenn ein Vorprodukt damit in Berührung kam oder sich bei dessen Herstellung eine Kreuzkontamination ergab.